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عکس : اکبری

زنگ خطر آغاز موج ششم 
شیوع کرونا در خراسان جنوبی 

سه شهرستان 
زرد در استان 
نارنجی شد

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا 
خراسان جنوبی گفت: براساس رنگ بندی کرونایی 
جدید کشور وضعیت شهرستان های قاینات، طبس 
و نهبندان، نارنجی شده و با احتساب مرکز استان 
اکنون چهار شهرستان خراسان جنوبی در وضعیت 
شهرستان های  افزود:  شریف زاده  است.  پرخطر 
قاینات، طبس و نهبندان به همراه ۶ شهرستان 
دیگر استان در رنگ بندی قبلی زرد رنگ )متوسط 
خطر( بود و بیرجند تنها شهرستان نارنجی )پرخطر( 
استان بود .... مشروح در صفحه ۵

وعده استاندار برای 
جبران خسارت 
کشاورزان

استاندار خراسان جنوبی در حضور جمعی از کشاورزان 
در محدوده چاه های کشاورزی سربیشه در جریان 
سرمازده  زرشک  باغات  و  ذرت  مزارع  از  بازدید 
 این شهرستان گفت: برای جبران خسارت های 
وارده به کشاورزان پیگیری های ویژه ای صورت 
خواهد گرفت. 
.... مشروح در صفحه ۵

سرمقاله

تاخت دوباره اسب سرکش کرونا

حالا دیگر به عدد ۲۰ رسیده ایم، ۲۰ ماه است خواب و خوراک و روز و شب مان را 
پای کرونا گذاشته ایم، هر کاری که می خواهیم انجام دهیم یا رفتن به هر جایی را 
که اراده می کنیم، یا پروتکل های بهداشتی، سدی بر مسیرمان می شود، یا یادآوری 
سختی های کادر بهداشت و درمان، مانعی بر اقدام مان، که ترجیح می دهیم صرف 
نظر کنیم. این البته ایده و باور آن بخشی از افراد جامعه است که حقوق دیگران 
برایشان مهم بوده و از همان روز اول، بر در خانه ماندن اصرار ورزیدند، به این امید که 
مهمان ناخوانده جاخوش کرده، هر چه زودتر لنگر خود را بکشد و عزم رفتن نماید. 
این گروه همان هایند که دیدار نادید فراوان دارند، دل شان برای ملاقات و دیده 
بوسی پدر و مادر و بستگان شان لک زده، از دورهمی های مجازی و شب نشینی 
های واتساپی خسته شده اند، داغ عزیزان از دست رفته خاطرشان را خلیده، هوای 
 سفر در سر دارند، به یک تفریح کوتاه یا سفری با طیب خاطر دل خوش کرده اند 

و مترصد فرصتی برای نیل به این خواسته اند و در یک  ...  ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

مقاوم سازی همه منازل
روستایی کشور تا سال ۱۴۱۰

در مراسم افتتاحیه طرح هادی روستای ماسن عنوان شد :

صفحه  6

داغ مادر سرد شدنی نیست، یادش هم فراموش شدنی نیست 
مـادر همیشه مادره  

پنجمین سالگرد آسمانی شدن مادر عزیزم 

مرحومه کوکب کاسب
 را با نثار فاتحه ای به روح پاکش گرامی می داریم. 

دخترتان طاهره مجنونی 

جناب سروان اصغری فرمانده محترم انتظامی بخش مود 
جناب آقای زنگویی  

مسئول محترم بخش قضایی مود  و مسئولان محترم قضایی دادگستری شهرستان سربیشه 

ضمن تبریک هفته نیروی انتظامی مراتب تقدیر و تشکر خود را از زحمات خالصانه شما عزیزان 
که نهایت تلاش تان را در حفظ آرامش و صیانت از حقوق مردم به کار گرفته اید، اعلام داشته 

و توفیق روز افزون تان را از خداوند مسئلت می نمایم. 
با تقدیم احترام - هریوندی جناب آقای مهندس تنها 

مدیر کل محترم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 
با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته جناب عالی را که نشان 
از توانمندی های ارزشمند و شایستگی شما بزرگوار می باشد، 
نماییم. سربلندی و موفقیت روز  صمیمانه تبریک عرض  می 
افزون تان را در مسئولیت جدید از درگاه خالق هستی آرزومندیم. 
ضمنا از زحمات بی دریغ جناب آقای مهندس آسمانی مقدم  

در طول تصدی این مسئولیت  کمال تشکر و امتنان را داریم. 
شرکت راهسازی مسیر یاب بیرجند  

جناب آقای مهندس تنها 
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

 مدیر کل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان خراسان جنوبی

که نشان از لیاقت، تجربه و تعهد خالصانه شما 
می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق 
روزافزون تان را در مسئولیت جدید آرزومندیم.  

همچنین از زحمات چندین ساله 
جناب آقای مهندس آسمانی مقدم 

در مدت تصدی تقدیر و تشکر نموده، از درگاه 
باری تعالی موفقیت شان را خواستاریم. 

شرکت راهسازی نوید گستر زهان 

جناب آقای مهندس تنها 
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

 مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خراسان جنوبی

 تبریک عرض می نماییم 
امید است در سایه تاییدات الهی و تلاش 

همکاران محترم در عرصه خدمت به 
توسعه و پیشرفت عمرانی استان 

موفق و سربلند باشید. 

شرکت بنیاد بتن خراسان 

جناب آقای مهندس رضا قربانی 
سرپرست محترم گمرک مرزی ماهیرود 
 انتصاب شایسته جناب عالی را که نشان از تعهد، تدبیر،
و  تبریک  صمیمانه  باشد،  می  تان  شایستگی  و  لیاقت 
تهنیت عرض نموده، از درگاه خداوند سبحان سربلندی 

و توفیق روزافزون تان را در مسئولیت جدید آرزومندیم.

اتاق بازرگانی ،صنایع،معادن و کشاورزی بیرجند

درخواست نیـرو 
 به تعدادی نیروی کار ماهر و ساده جهت کار در کارگاه قنادی خوشه نیازمندیم.

»مراجعه به صورت حضوری می باشد« 
آدرس: حدفاصل مدرس 18 و 20 - قنادی خوشه 

جناب  آقای مهندس علیرضا نصر آبادی
مدیر کل محترم منابع طبیعی وآبخیز داری خراسان جنوبی  

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر گرامی تان را خدمت جناب عالی و خانواده محترم 
تسلیت عرض  نموده، از درگاه خداوند سبحان برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای 

شما و خانواده محترم صبر و طول عمر با عزت مسئلت  می نماییم.  

 روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه ویژه  اقتصادی 
خراسان جنوبی

آگهی دعوت از داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و بازرس 
) بازرسان ( سازمان نظام کاردانی ساختمان استان خراسان جنوبی 

نظر به اینکه هیئت اجرایی استان در نظر دارد: از ساعت 8 الی 16 روز جمعه مورخ 1400/10/10 
اقدام به برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرس)بازرسان( سازمان نماید، بدینوسیله از تمامی 
 داوطلبان دارای پروانه اشتغال به کار کاردانی در یکی از رشته های اصلی : معماری ، عمران ، 
تاسیسات مکانیکی، تاسیسات برقی ، شهرسازی و نقشه برداری که واجدشرایط مندرج در ماده 
۲0 آیین نامه کاردانی ) حداقل دارای پروانه اشتغال به کار پایه »۲« و فاقد محکومیت انتظامی از 
درجه 3 یا بالاتر از 3 سال قبل از تاریخ اعلام داوطلبی( و علاقه مند به داوطلبی عضویت در هیئت 
مدیره و بازرس )بازرسان ( سازمان استان می باشند، دعوت می گردد با ارائه و تسلیم مدارک ذیل 

اقدام نمایند.
* اصل و تصویر برابر اصل پروانه اشتغال به کار پایه دو و یا بالاتر کاردانی در رشته های اصلی )یا 
پروانه اشتغال پایه 3 طبق ضوابط اعلامی( * اصل و تصویر کارت عضویت و یا گواهی عضویت در 
سازمان نظام کاردانی ساختمان استان  * اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه *  اصل و تصویر 

کارت ملی *4 قطعه عکس 4*3  * تصویر برابر اصل مدرک تحصیلی
مهلت ثبت نام و پذیرش تقاضای داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و بازرس )بازرسان( سازمان 
استان از ساعت 9 الی 13 تاریخ 1400/07/۲4 تا ده روز بعد می باشد که لازم است متقاضیان با در 
دست داشتن مدارک به محل دبیرخانه هیئت اجرایی استان واقع در بیرجند- بلوار طالقانی- خیابان 

مفتح- مفتح۲- پلاک9 ، سازمان نظام کاردانی ساختمان استان خراسان جنوبی مراجعه نمایند. 
بدیهی است، مدت زمان فوق به هیچ وجه قابل تمدید نبوده و به درخواست های ثبت نام پس از 
اتمام مدت و درخواست هایی که داوطلب عضویت در هیئت مدیره ، مشمول )رشته اصلی( که 
اعضای آن کمتر از 15 نفر می باشند ) موضوع تبصره ۲ ماده 18 آیین نامه کاردانی ( ترتیب اثر 

داده نخواهد شد. 

هیئت اجرایی انتخابات سازمان نظام کاردانی ساختمان استان خراسان جنوبی
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 طرح ارتقای امنیت اجتماعی در شهرستان بیرجند اجرا شد

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی از اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در شهرستان بیرجند خبر داد و گفت: 
مأموران در این طرح ۴۱ خرده فروش و ۳۶ معتاد متجاهر را دستگیر کردند. سرهنگ شاهوردی اظهار کرد: به منظور پاکسازی 
نقاط آلوده و مقابله با توزیع کنندگان مواد مخدر، طرح ارتقای امنیت اجتماعی در مناطق آلوده و جرم خیز اجرایی شد.

سرمقاله

تاخت دوباره اسب سرکش کرونا

*  بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( در یک کلام، هوایی شده اند، اما همچنان 
در خانه می مانند، چون دل شان نمی خواهد دوباره روزهای سرخ و سیاه را 
ببینند و هر روزشان با آمار تکان دهنده بیماران و فوتی ها به شب برسد و شب 
را در هراس شرایطی سخت تر برای روز پیش رو، به صبح وصل کنند. اما 
درست در مقابل این گروه، آن هایی هستند که کرونا را نمی بینند، آمار فوتی 
ها و مبتلایان برایشان مهم نیست، سختی های کادر درمان را باور ندارند، 
هزینه های تحمیلی بر کشور برای مدیریت شرایط در ایام شیوع بیماری، 
برایشان محلی از اعراب ندارد، تفریحات شان را انجام می دهند و دورهمی ها 
را جزو لاینفک زندگی می دانند و.. همین ها هستند که سبب شده اند، اسب 
سرکش کرونا دوباره خیز بردارد و آماده جولان شود و همه را آماده باش و 
به خط برای روبرو شدن با موج ششم نگهدارد که اگر این نبود، همین یکی 
دو روز گذشته، وزارت بهداشت اخطار نمی داد و وزیر کشور هم به استناد 
اطلاعات قرارگاه ستاد ملی کرونا از شرایط کشور و کاهش رعایت پروتکل 
ها به زیر ۴۵ درصد، ورود به خیز ششم را هشدار نمی داد، گواه این دغدغه 
هم رشد ۲۰ درصدی نرخ ابتلا و ۱۳.۵ درصدی موارد بستری کرونا درکشور 
طی چند روز گذشته است. آماری که به  گفته کارشناسان بهداشت و درمان 
درصورتی که طی این هفته ادامه  پیدا کند، زنجیره بستری در بخش مراقبت  
های ویژه و البته فوتی ها را دوباره شکل می  دهد و روند افزایشی موارد فوت 
براثر بیماری کرونا را رقم خواهد زد. با این تفاسیر، روزهای سخت در راهند و 
چنانچه بی دقتی هایمان ادامه پیدا کند، چهره شهرهای کشور که به روشنی 
گراییده، دوباره سرخ خواهد شد. شاید شما هم جزو آن کسانی باشید که می 
گویید اگر کرونا جدی است چرا عملکرد افراد تأثیرگذار و... این را نشان نمی 
دهد، حرف شما کاملًا درست و منطقی، اما باور کنید کرونا به هیچ کس رحم 
نمی کند، که اگر این طور بود طی این ۲۰ ماه این همه فوتی در شمار دوستان 
و هنرمندان و متنفذین و سرشناسان و... نداشتیم. کرونا جدی است، و باید آن 

را جدی بگیریم وگرنه ممکن است تاب تحمل خیز ششم را نداشته باشیم. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

۱۰ سال حبس برای رئیس سابق بانک مرکزی

ولی ا... سیف، رئیس سابق بانک مرکزی متهم به بر هم زدن نظم 
و آرامش بازار ارزی کشور و زمینه سازی برای خرید و فروش غیر 
قانونی ارز به میزان ۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ 
هزار یورو ، همچنین اهمال و سوء مدیریت در دوران مسئولیت خود، 
به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم شده است، متهم ردیف 
دوم، سید احمد عراقچی، معاون وقت ارزی بانک مرکزی نیز با همین 

اتهامات به تحمل هشت سال حبس تعزیری محکوم گردید.

محاکمه روحانی فرافکنی سیاسی است

نماینده سابق مجلس گفت: به نظرم محاکمه روحانی یا ظریف 
نوعی فرافکنی سیاسی برای تحت تأثیر قراردادن افکار عمومی 
است؛ برای اینکه فراموش شود قرار بود مشکلات عدیده مردم 
حل شود که تا اینجا نشده است. صادقی افزود: هرچه زمان بگذرد، 
مردم بیشتر متوجه می شوند که یک دست  شدن همه قوا و نهادها 
آثار منفی زیادی به جای می گذارد و آنهایی که با صندوق رأی قهر 

کردند، پشیمان خواهند شد که چرا در انتخابات شرکت نکردند.

خضریان: مصوبه ای برای محرمانه بودن اموال نداریم

خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل نود و نماینده مردم تهران 
در مجلس شورای اسلامی درباره محرمانه بودن اموال مسئولان، 
گفت: به شایعات توجه نکنید از شروع مجلس یازدهم تاکنون 
هیچ مصوبه ای درباره محرمانه بودن اموال مسئولان نداشته ایم.

دیدگاه مجلس در مورد برجام به دولت نزدیک است

عضو هیئت رئیسه مجلس یازدهم گفت: ما اصل مذاکرات را رد 
نمی کنیم و قبول داریم، ولی مذاکره ای که ثمر داشته باشد؛ اگر 
چنین مذاکراتی انجام شود خوب است. حاجی دلیگانی افزود: 
در مجموع مجلس و دولت تعامل خوبی در این دوره دارند و 
درک دولت و مجلس راجع به مباحث از جمله مباحث مربوط به 

مذاکرات به هم نزدیک است.

آمریکایی ها تغییر موضع نداده اند؛ 
ما باید نرمش داشته باشیم

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به 
روند مذاکرات وین، گفت: سیاست بایدن هیچ فرقی با سیاست های 
ترامپ ندارد و نباید فکر کنیم که آمریکایی ها تغییر موضع داده اند؛ 
بنابراین ما باید نرمش داشته باشیم و بر مبنای آن حرکت کنیم. گلرو 
افزود: جمهوری اسلامی ایران در حال مشخص کردن اعضای تیم 
مذاکره کننده است و محتوا و چارچوب ها نیز باید مشخص شود؛ 
آنچه به عنوان محتوا بسته می شود و همچنین شروطی که تعیین 

خواهد شد، با گذشته فرق دارد.

مصوبات استانی احمدی نژاد ۱۰۰ سال دیگر
 هم اجرا نمی شود، چه برسد به رئیسی

نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهم، در رابطه با سفرهای استانی 
رئیس جمهور، گفت: اینکه به عنوان یک مسئول به میان مردم 
می روند تا از نزدیک در جریان مشکلات و کاستی ها باشند فی نفسه 
قابل تقدیر است اما گاهی مصوبات این سفرها غیرعلمی است. 
پزشکیان افزود: مصوبات زمان احمدی نژاد ۱۰۰ سال دیگر هم 

خیلی هایشان ممکن است اجرا نشود چه برسد به این ها.

ایجاد بیش از ۸۹۰ فرصت شغلی
 برای مددجویان کمیته امداد

خبرنگاران جوان- معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد خراسان جنوبی از ایجاد 
بیش از ۸۹۰ فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد در ۶ ماهه نخست امسال 
در استان خبر داد. نخعی گفت: به منظور توانمندسازی مددجویان تحت حمایت و 
مشارکت این افراد در بهبود وضعیت اقتصادی خانواده ها، در ۶ ماهه نخست امسال 
بیش از ۸۹۹ فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد در استان ایجاد شده است. 
او افزود: برای ایجاد این فرصت ها، اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
از منابع امدادی و بانکی هزینه شده است. نخعی اظهار کرد: از این تعداد ۳۷۵ 
طرح در روستا و ۳۴۵ طرح در شهر اجرا شده است.معاون اشتغال و خودکفایی 
کمیته امداد خراسان جنوبی با بیان اینکه توانمندسازی اقتصادی خانواده های تحت 
پوشش یکی از مهم ترین رویکرد های این نهاد است تصریح کرد: ۳۳۳ طرح توسط 

مجریان زن و ۳۸۷ طرح توسط مجریان مرد در سطح استان اجرا شده است.

درخشش موتورسواران ریس خراسان جنوبی در  مسابقات کشوری
ریس  موتورسواران  جوان-  خبرنگاران 
خراسان جنوبی در مسابقات قهرمانی کشور 
اکبرپور، شدند.  مقام  سه  کسب  به   موفق 

اتومبیلرانی  و  موتورسواری  هیئت  رئیس 
خراسان جنوبی گفت: در اولین دوره مسابقات 
دستجات آزاد و باشگاه های قهرمانی کشور 
بود،  شده  برگزار  تهران  میزبانی  به  که 
موتورسواران ریس استان توانستند مقام های 
ارزشی در کلاس های ۱۴۰۰ سی سی،  با 
مینی  و  سی  سی   ۱۲۵ سی،  سی   ۱۰۰۰
جی پی کسب کنند. وی افزود: تیم اعزامی 
استان شامل محمود مهاجرانی، سعید برومند، 

یاسر  برومند،  حسین  بهایی،  شیخ  حسین 
حیدری، میلاد پیل و سعید قربان زاده است. 
اکبرپور ادامه داد: سعید قربان زاده سرپرستی 
تیم را در این مسابقات بر عهده داشت. رئیس 
هیئت موتور سواری و اتومبیلرانی خراسان 
جنوبی تصریح کرد: سعید برومند در کلاس 
۱۲۵ سی سی موفق به کسب مقام اول و 
سعید قربان زاده در کلاس مینی جی پی 
موفق به کسب مقام سوم این مسابقات شد. 
وی بیان کرد: همچنین سید حسین برومند 
در کلاس مینی، مقام اول این مسابقات را 

از آن خود کرد.

و  و حمل  راهداری  مدیرکل  صداوسیما- 
درصدی   ۱۰ رشد  از  استان  جاده ای  نقل 
داد.  خبر  امسال  نخست  ماه   ۶ در  تردد 
جلال زاده گفت: با توجه به نتایج حاصل از 
تحلیل داده های ترافیک عبوری، متوسط 
گذشته،  سال  ابتدای  ماه   ۶ روزانه  تردد 
۱۷۰۰ وسیله نقلیه به ازای هر محور بوده 
است که این فاکتور در ۶ ماه ابتدای امسال 
به بیش از ۱۸۷۰ وسیله نقلیه رسیده است 
دهد.  می  نشان  را  درصدی  رشد ۱۰  که 

سامانه های  از  برگرفته  نتایج  افزود:  وی 
اوج سفر های  این مرکز ساعات  هوشمند 
فصل تابستان را غالباً در بازه ساعت ۱۸ 
تا ۲۰ نشان می دهد. مدیرکل راهداری و 

حمل و نقل جاده ای استان گفت: در همین 
زمینه از ابتدای امسال بیش از دو میلیون 
و ۵۵۷ هزار وسیله نقلیه وارد و بیش از دو 
میلیون و ۵۵۶ هزار وسیله نقلیه از استان 
میانگین حدود ۳۵  به طور  خارج شد که 

درصد از این حجم تردد را ناوگان سنگین 
است.  داده  اختصاص  خود  به  ای  جاده 
بیشترین  همچنین  افزود:  زاده  جلال 
حجم سفر های ورودی به استان از ابتدای 

امسال به ترتیب با مبدأ استان های خراسان 
رضوی، سیستان و بلوچستان و اصفهان، و 
بیشترین حجم سفر های خروجی از استان 

نیز به مقاصد همین استان ها بوده است. 
وی گفت: اعمال قانون رانندگان متخلف 

از  بیش  وسیله  به  هوشمند  صورت  به 
این  سرعت  تخلف  ثبت  سامانه    ۶۰
امسال(  ابتدای  ماه   ۶ در  )که  کل  اداره 
بوده  سرعت  تخلف  هزار   ۱۰۹ از  بیش 

مسافران  و  کاربران  امنیت  بتواند  است، 
و  راهنمایی  قوانین  به  که  ای  جاده 
افزایش  را  گذارند  می  احترام  رانندگی 
حوادث  و  تلفات  کاهش  شاهد  و  داده 
باشیم. استان  محور های  در  ای   جاده 

 رشد ۱۰ درصدی تردد در خراسان جنوبی

32435686 -09157063220 - 09365237014 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....

آگهی تحدید حدود اختصاصی
حوزه ثبتی قاینات

پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده اینک بر حسب درخواست 
واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آئین نامه قانون ثبت تحدید حدود قسمتی از املاک واقع در بخش ۱۱ 

حوزه ثبتی این واحد به شرح ذیل:
بخش ۱۱ قاین

 قطعات مفروزه مزرعه شاهیک پلاک ۱2۶9- اصلی:
 ۱۱۷۰ فرعی اسماعیل سالاری ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی
۱۶۰۱ فرعی اسماعیل سالاری ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی

۱۷۶۱ فرعی اسماعیل سالاری ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در روز۱۴۰۰/۰8/29 انجام خواهد شد. 
لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می 
گردد که در موعد مشخص شده فوق ساعت 8 الی ۱۰ صبح در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند. چنانچه هر 
یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد 
آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده 2۰ قانون ثبت فقط تا ۳۰ روز از تاریخ 
تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده 8۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت، معترضین می بایست از تاریخ 
تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح 
قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند، در غیر این صورت متقاضی می تواند 
به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون 

توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. 

تاریخ انتشار:۱400/07/25                علی صفایی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاینات

آگهی دعوت مجمع عمومی شرکاء
موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت پارسیان حسابرس افق

)حسابداران رسمی(
به شماره ثبت:3673

بدین وسیله از کلیه شرکاء موسسه دعوت می گردد در جلسه فوق الذکر که در تاریخ 
۱۴۰۰/۰8/۰۶ راس ساعت ۱۳ در محل دفتر مرکزی موسسه، واقع در مشهد، بلوار دانش آموز، 

بین دانش آموز ۱۵ و ۱۷، پلاک ۱۴9 واحد ۶ تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
 دستور جلسه:

۱- اعمال ماده ۱۱ اساسنامه و تصویب خروج احدی از شرکاء از موسسه به شرح مصوب مجمع
2- تصمیم گیری مجدد در خصوص اصلاح یا تغییر مصوبات مجمع عمومی مورخ ۱۳99/۱۰/۱۵

۳- سایر موارد پیش بینی نشده.
هیئت مدیره

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید2۱ ، نبش نبوت 2۱ ، پلاک ۱05عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان

2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با 75 درصد تخفیف
3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه

4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی
5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  

تاسیس 1389

Rahmani_Birjand

آدرس: ابتدای خیابان غفاری - پشت پمپ بنزین شعله     32213437

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880
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روند کاهشی دما در خراسان جنوبی ادامه دارد

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: به لحاظ دمایی برای امروز هم ادامه روند کاهشی دما در استان 
انتظار می رود و از روز دوشنبه تا پنجشنبه دما افزایش می یابد. زارعی اظهار کرد: با توجه به خروجی پیش یابی 

هواشناسی شرایط جوی دو سه روز آینده در اغلب نقاط استان پایدار و آرام خواهد بود.
تغییر  چهره شهر
در خواب سنگین

مدیران منفعل
هفته گذشته به همراه دایی همسرم 
بیرجند  است  سالی   10 تقریبا  که 
 نیامده  از جاده مشهد وارد شهر شدیم.
از  مدام  ایشان  بودیم  که  مسیر  در 
فرهنگ و تمیزی شهرمان صحبت می 
کرد و اینکه وقتی وارد شهر می شوید 
ورودی های تمیز و مرتب آن بر خلاف 
سایر شهرهای کشور جلب توجه می 
کند. در همین حال بود که پلیس راه 
را رد کردیم و به ورودی مسدود شده 
برگشت.  ورق  که  رسیدیم  مهرشهر 
به قول خودشان گویا شهر را چشم 
زده اند که ورودی شهر بیشتر شبیه 
تعمیرگاه است که سال هاست روغن 
پخش  زمین  کف  روی  آن  سوخته 
شده و چشم هر بیننده ای را می زند 
من خجالت کشیدم ولی گویا مدیران 
شهر ما از فرماندار و متولی عمران شهر 
تا شهردار گرفته و شورای شهر و حتی 
اداره میراث فرهنگی که میزبان اصلی 
گردشگران است نه تنها از این سبب 
به عنوان  بلکه  نمی کشند،  خجالت 
این شهر هم احساس  یک شهروند 
می شود در خواب سنگینی هستند و 
این مسائل را نمی بینند و الا اینقدر 
بی تفاوتی نسبت به شهری که زیبایی 
و کم کم  بوده  زبانزد  آن  فرهنگ   و 
دارد به چیزهای دیگری معروف می 
باید نسبت به  نبودند. یعنی ما  شود، 
بی  چقدر  خودمان  پیرامون  مسائل 
تفاوت باشیم که اجازه دهیم شهری 
های  صفت  به   سال  سالیان  که 
خوب شناخته می شده حالا به دلیل 
انفعال متولیانش به این وضع بیفتد. 
بودن  بومی  بر  تاکید  اینهمه  واقعا 
مدیران داشتیم قرار بود مدیران بومی 
اعضای شورای شهرمان که همه  و 
بومی هستند اینطور شهر را مدیریت 
کنند. وای بر ما که آیندگان از ما بپرسند 
چه شهری به نسل شما تحویل دادیم 
و چه چیزی را به ما تحویل می دهید. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* خدا خیر بدهد زمانی قاین یک نماینده 
داشت که اینقدر برای آنجا اعتبار ملی 
می گرفت که از سرریزش مردم بقیه 
شهرستان ها هم منتفع می شدند حالا 
اخیرا باز یک شهرستان دیگر صاحب 
همچین نماینده ای شده ، ما اصلا حسود 
نیستیم و حق مردم است وقتی نماینده 
خوب انتخاب می کنند فعالیت خوب او 
به خودشان هم برگردد ولی کاش سه 
نماینده دیگر هم از خود واکنشی نشان 
بدهند فکر کنم خیلی خودشان را درگیر 
مسائل حاشیه ای کرده و مردم فراموش 
شده اند. به استاندار یک نماینده پیشنهاد 
می دهد خط لوله  را و فقط یک نماینده 
مدیریت می کند پس بقیه کجا  هستند. 

*فعالیت شوراهای شهر برخی شهرهای 
استان با شورای منفعل شهر بیرجند قابل 
مقایسه نیست. هر یک از این شورای 
و  استان  مرکز  به  سفرهایی  شهرها 
پایتخت جهت امور انتقال آب، بیمارستان، 
امام،  حضرت  اجرایی  ستاد  با  جلسه 
جلسه با دانشگاه فرهنگیان جهت جذب 
سهمیه و ساخت دانشگاه داشته اند. اما 
شورای شهر بیرجند هنوز در ساده ترین 
و اولیه ترین وظیفه اش منفعل مانده. چه 
انتظاری برای پیشرفت بیرجند از این شورا 
باید داشت؟ افرادی که خود دارای چندین 
پست سیاسی و پزشکی هستند اصلا 
وقتی هم جهت پیگیری امور مردم دارند؟

* کاش دادستان محترم در کنار ورود به 
بخش بازار به بخش مسکن هم ورود 
می کردند. قیمت های بازار که از مرکز 
تولید کالا افزایش پیدا می کند نه خرده 
فروش، ولی مسکن حبابش دست برخی 

دلالان سودجو هست.

* در ارتباط با خبر انتقال آب فکر کنم 
ده سالی می شود آب می خواهد بیاید 
به خراسان جنوبی . این هم مثل همان 
ورزشگاهی است که می خواستند درست 
 کنند صندلی هایش سوخته، توی میدانش 
خار در آمده جالب تر از همه اینکه اصلا 
بیرجند تیم درست و حسابی ندارد. با پول 
ساخت همان ورزشگاه تمام جوان های 
همان دوره می توانستند بروند سر خانه 
و زندگی شان . ولی حیف که به واسطه 
همان ورزشگاه ...  و به مقصد هم نرسید...

* در مورد خبری که زدید پراید کشته 
خیلی می دهد ،  اگر پراید قاتل مردم 
است و اینقدر حادثه درست می کند و 
مهمتر از همه چون مردم برایتان اهمیت 
دارد ، اصلا چرا تولید می شود؟  می دانید 
خیلی از جوانان همین سرزمین در آرزوی 
نشستن پشت پراید هستند و زورشان به 
قیمت پراید کارکرده هم نمی رسد و نمی 
توانند جیب خودرو ساز را پر کنند. سؤال 
اینجاست بعضی ها ادعا می کنند که 
همین پراید خودروی داخلی است، پس 
چرا تحریم روی قیمتش تأثیر  گذار بوده و 
این قدر گران شده؟ خواهش می کنم لطفا 
با شعور مردم بازی نکنید خودروسازی تا 
زمانی که در ایران انحصاری  باشد فضایی 
برای رقابت ندارد و مردم باید بسوزند و 

توی جاده ها پرپر شوند.

 * با توجه به تصادف خودروها با شتر در
  جاده ها ، تا کی باید شترها رها شوند 
صاحب شترها شاید زنده نیست این اموال 
بلاصاحب را چرا جمع آوری نمی کنید. 
موتورسیکلت هوندا و یاماها گران تر است 
یا شتر اگر یک موتور بی خطر پارک باشد 
و قفل نشده باشد سریع جمع آوری می 
شود، شتر خطرساز و مسبب آدم کشی 
اگر بدون قفل و نگهبان و مالک رها 
شده باشد چرا جمع آوری نمی کنید که 
مالک بیاید با پرداخت هزینه های حمل 
و نگهداری و جریمه و خسارت تعهد 
دهدکه منبعد مراقبت از شتر را همیشه بر 
عهده می گیرد اگر دوباره رها شده پیدا 
شد شترش دیگر پس داده نمی شود و 
به نفع دولت ضبط می گردد وقتی همه 
تعهدات را قبول کرد و تسویه حساب کرد 

شتر را ببرد.

*خدا خیرتان بدهد برای کرایه مغازه 
بازاری ها شما را به خدا کاری کنید توی 
زیر زمین پاساژ کرایه یک تومان خیلی  
زیاد است. راسته بازار که خدا می داند. ما 
هم مجبوریم روی اجناس بکشیم.فشار 

بازهم به همشهریای خودمان می آید. 

*آواي عزیز سلام در خصوص خبر خوب 
در خصوص انتقال آب خلیج فارس به 
خراسان جنوبي لطفا تیتر خبر را اصلاح 
بفرمایید و بنویسید انتقال آب خلیج فارس 
به یکي از شهرهاي استان چون بقیه 

شهرهاي استان هیچ نفعي نمي برند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

خراسان  مردم  زندگی  سبک  تغییر  مهر- 
خوردن  لذت  اخیر،  های  سال  در  جنوبی 
و  سپرده  فراموشی  به  را  محلی  غذاهای 
است.  انداخته  خطر  به  را  جامعه  سلامت 
مواد به کار رفته در غذاهای سنتی خراسان 
جنوبی نشان دهنده آن است که مردم این 
دیار از دیرباز به سلامت غذایی خود اهمیت 
می داده اند و سعی بر تهیه غذاهای سالم و 
روش های  از  بهره گیری  داشته اند.  مقوی 
و  دودی  پز،  آب  همچون  طبخ  ضرر  بی 
سود  نمک  غذاهای  کمتر  وجود  و  کبابی 
این  شاخصه های  از  سنتی  غذاهای  در 

غذاها است. در کنار روش های طبخ سالم، 
غذایی  ارزش های  از  استفاده  بودن،  لذیذ 
غلات،  نظیر  متنوع  گروه های  قالب  در 
حبوبات، لبنیات، سبزی ها و گیاهان دارویی از 
شاخصه های غذاهای سنتی خراسان جنوبی 
است. اما تغییر شیوه زندگی در کشور و به 
تبع خراسان جنوبی در سال های اخیر لذت 
خوردن غذاهای محلی را به فراموشی سپرده 
و سلامت مردم را در معرض خطر قرار داده 
است. تغییر سنت های گذشته و شیوه های 
جدید زندگی منجر به تغییر الگوهای غذایی 
از جمله مصرف فست فودها و غذاهای غیر 
خانگی، دریافت چربی ها و کاهش مصرف 
میوه و سبزی شده است که این امر منجر به 
شیوع بیماری هایی نظیر چاقی، بیماری های 

قلبی عروقی، سرطان و دیابت شده است.

ارزش غذایی بالای غذاهای سنتی

از  یکی  و  پژوهشگران  از  مزرعی،  ساره 
افرادی که در ثبت ملی »قروت بیرجندی« 
جامعه  داشت:  اظهار  است،  داشته  نقش 
شناسان برای شناخت مردم و روحیات اقوام 
و ملل، علاوه بر دین، آئین و رسوم منطقه 
 به خورد و خوراک آنها هم توجه می کنند.
وی اظهار کرد: در دستورات دینی نیز تأکید 
بسیاری به غذاها و نان حلال شده است 
که در همین راستا در گذشته به دلیل نبود 
امکانات حمل مواد اولیه تازه از دیگر نقاط، از 
مواد اولیه و غذاهای مخصوص در دسترس 
منطقه خود استفاده می کرده اند. به گفته وی 
غذاهای محلی در گذشته از ارزش غذایی 
بالایی برخوردار بوده اند که لازم است مردم 

برای سلامتی خود به آنها توجه کنند.

سفره رنگین غذاهای
 محلی خراسان جنوبی

این علاقه مند به حوزه غذاهای محلی بیان 
کرد: یکی از غذاهای اصلی خراسان جنوبی 

که ثبت ملی نیز شده »قروت« است که با 
مخلوط های مختلف مانند بادمجان، اسفناج، 
کما، سیب زمینی و مرغ و دیگر محصولات 
به  اشاره  با  مزروعی  است.  تهیه می شده 
نام »بنه« گفت:  به  غذای محلی دیگری 
بوده  کوه ها  دامنه  در  که  است  محصولی 
است. پروتئین  و  مغذی  مواد  از  سرشار   و 
وی تصریح کرد: »پُختیک« از دیگر غذاهای 
خراسان جنوبی که همان شلغم پخته شده 
است به عنوان آجیل و غذا مصرف می شده 
که اکنون به دلیل ویتامین هایی مانند منیزیم و 
سدیم برای انواع سرماخوردگی ها و بیماری ها 

مورد استفاده قرار می گیرد. به گفته وی حتی 
برخی از غذاهای محلی خراسان جنوبی با 
تغییرات کوچکی در استان های دیگر و حتی 
کشورهای دیگر مورد استفاده قرار می گیرند؛ 
چرا که توریست های خارجی داشته ایم که با 
خوردن غذاهای محلی ما درخواست دستور 
پخت آن را داشته اند. مزروعی اضافه کرد: 
غذاهایی نیز داشته ایم که با گیاهان دارویی 
مانند گشنیز، شوید و گوجه و موارد دیگر به 
صورت اشکنه درست می شده است و ارزش 

غذایی بالایی داشته اند.

زندگی فست فودی تهدیدی
 برای سلامت جامعه

این پژوهشگر با اشاره به معضلات کنونی 
جامعه که چاقی، فشارخون بالا و قند است، 
متأسفانه شاهد هستیم فست فودها  گفت: 
جایگزین غذاهای محلی شده است و حتی 
افراد در خانه نیز بیشتر غذاهایی بر پایه و 
مبنای فست فودها را تهیه می کنند. مزروعی 
با بیان اینکه شاهد تغییر سبک زندگی در تهیه 
غذاها هستیم، گفت: اگر خانواده ها آموزش 
درست در زمینه پخت غذاهای محلی ببیند 
استقبال فراوانی در بین اعضا خانواده خواهند 
داشت. وی ادامه داد: در برگزاری یک جشنواره 
غذاهای محلی شاهد استقبال بی نظیر جوانان 
و نوجوانان از غذاهای محلی بودیم. وی با 
اشاره به ارزش غذایی »قروت« عنوان کرد: 
پروتئین موجود در یک لیوان قروت برابر با 
چندین لیوان شیر است، همچنین دیگر غذاها 
به دلیل دارا بودن گیاهان دارویی و سبزیجات 
و مواد مغذی فراوان سرشار از انواع ویتامین ها 
است. وی ادامه داد: در خراسان جنوبی انواع 
حلوا، کاچی، ساوری داریم که با گندم درست 
نان  است که  ثابت شده  اکنون  و  می شود 
سبوس دار برای بدن مفید است درحالیکه آن 
زمان از بلغور گندم که سرشار از سبوس است، 
استفاده می شد. مزروعی با اشاره به غذای 

محلی به نام غلور، گفت: بمب انرژی بود چرا 
که از گوشت، گندم و انواع حبوبات درست 
خراسان  شهرستان  هر  همچنین  می شد، 
جنوبی با توجه به محیط خود انواع غذای 
محلی مانند بزپاش و دیگر موارد را داشته 
که در آئین و مراسم های خاص تهیه می شده 
است. این معلم بازنشسته بیان کرد: حتی در 
بخش شیرینی ها نیز انواع شیرینی هایی مانند 
»نان لوله ای« و »روورکرده« داریم که بدون 
شکر و مناسب افراد مختلف است و از مواد 
مغذی مانند گندم، کنجد و دارچین در آن 
استفاده شده است. مزروعی دلیل دوری مردم 

از غذاهای محلی را مدرنیته شدن دانست و 
عنوان کرد: با حمل و نقل سریع و غذاهای 
نیمه آماده مردم بدون اطلاع به سوی این 
غذاهای با ارزش غذایی بسیار کم رفته اند. وی 
افزود: این در حالی است که اکنون تمام جهان 
بار دیگر به سمت غذاهای محلی و سالم و 
باارزش غذایی بالا روی آورده و حتی غذاهای 
سالم دیگر کشورها را با تغییرات کوچک به 

نام خود، مورد استفاده قرار می دهند. به گفته 
وی برای اینکه مردم به سمت غذاهای مفید 
محلی بروند همراهی رسانه ها و صداوسیما 
را می طلبد که با حضور افراد متخصص و 
بیان ارزش غذایی و ویتامین های موجود در 
غذاهای محلی به فرهنگ سازی این موضوع 
کمک کنند. این پژوهشگر بیرجندی عنوان 
کرد: برگزاری جشنواره های مختلف و آموزش 
به نوجوانان و جوانان باعث می شود آنها در 
طبخ غذاهای محلی خلاقیت از خود نشان 
دهند و نسل بعدی با ایجاد غذاهای محلی 
مفید و متنوع در تربیت انسان های سالم تر 

کمک کننده باشند.

غذاهای محلی، دشمن قند و چربی

کارشناس تغذیه و رژیم درمانی بیمارستان امام 
رضا )ع( بیرجند هم با تأکید بر اینکه غذاهای 
محلی ارزش غذایی بالایی نسبت به غذاهای 
فست فودی و نیمه آماده دارد، گفت: از جمله 
این غذاها می توان به کشک محلی، غلور، 
بلغور و ... اشاره کرد. زهره امیرپور تصریح 
کرد: غذاهای محلی حاوی مواد مغذی، انواع 
ویتامین های گروه B، پروتئین ها و موارد متنوع 
دیگر است که در هر غذا به صورت جداگانه 
می تواند مورد بررسی قرار گیرد. وی اعلام کرد: 
علم امروز متوجه شده است که غذاهای محلی 
دشمن قند و چربی است و به شدت استفاده از 
آنها توصیه می شود. به گفته وی غذایی مانند 
»بنه« سرشار از اسیدهای چرب مفید و پروتئین 
است و با جذب بالایی که دارد برای مفاصل و 
روماتیسم خیلی خوب است، همچنین غذایی 
مانند »ساوری پلو« که از گندم و برنج است 
میزان بالایی از مواد مغذی و پروتئین را دارد. 
کارشناس تغذیه و رژیم درمانی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه لازم است بار دیگر خانواده ها را 
به سمت مصرف غذاهای محلی سوق داد، 
اظهار کرد: رسانه های جمعی و فضای مجازی 
است. موضوع  این  برای  مناسب   بستری 

برگزاری  همچنین  کرد:  اضافه  امیرپور 
نمایشگاه ها و آموزش غذاهای محلی با ذکر 
ارزش غذایی آنها می توانند به آشنایی خانواده 
و تمایل برای تهیه غذای محلی را بیشتر کند.

ثبت غذاهای محلی خراسان جنوبی 
در میراث ناملموس ملی

مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان 
جنوبی که کارشناس ارشد مردم شناسی است 
نیز در این باره گفت: غذاهای محلی خراسان 
جنوبی هم مانند دیگر نقاط کشور در یک دوره 

دستخوش تغییر و تحولاتی شد. سید احمد 
برآبادی  اظهار کرد: مردم هر منطقه در خراسان 
جنوبی با توجه به اینکه مواد اولیه در دسترس آنها 
 چه بوده است، غذای متفاوتی درست می کرده اند.
بودند  دامدار  که  کسانی  کرد:  تصریح  وی 
غذاهایی  کشاورزان  دامی،  غذاهای  بیشتر 
در  که  مردمی  بخش،  این  اولیه  مواد  با 
گیاهان  پایه  با  غذاهایی  بودند  کوهستان 
متناسب  نیز غذاهایی  دارویی و مردم کویر 
 با همان منطقه تهیه و مصرف می کرده اند.
به گفته وی غذاهای محلی تهیه شده در هر 
منطقه کاملًا متناسب با طبع و بدن مردم 

است. بوده  آنها  با  سازگار  و  منطقه   همان 
مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان جنوبی عنوان کرد: تغییر در غذاهای 
محلی و مدرن کردن آنها از ۳0 تا ۴0 سال قبل 
شروع شد که غذاهای ایرانی دیگر مناطق کشور 
بود. برآبادی ادامه داد: همچنین در 10 تا ۲0 سال 
اخیر غذاهای فست فودی و نیمه آماده وارد سبد 
غذایی مردم شد که برخی از آنها برای داخل 
کشور و بسیاری از آنها نیز برای خارج از کشور 
هستند و مورد استقبال زیاد جوانان قرار گرفت 
که مسائل فرهنگی و اجتماعی و آسیب هایی 
در پی دارد. وی بیان کرد: در چند سال اخیر 
موضوع سلامت مردم مورد توجه جامعه قرار 
گرفت و به همین دلیل دستگاه های فرهنگی، 
میراث فرهنگی و دانشگاه علوم پزشکی بار 
دیگر با پژوهش های فراوان به ارزش غذایی 
 بالای غذاهای بومی و محلی تأکید کردند.
به گفته وی در همین راستا غذاهای محلی با 
ارزش غذایی بالا در فهرست میراث ناملموس 
جنوبی،  از خراسان  که  ثبت شده اند  کشور 
قروت، آبگوشت بزپاش و غلور ثبت شده اند و 
چندین غذای دیگر و انواع شیرینی جات نیز در 

مراحل ثبت قرار دارند.

برگزاری جشنواره و گردهمایی 
برای معرفی غذاهای محلی

مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شاهد  اکنون  کرد:  عنوان  جنوبی  خراسان 
این هستیم که بار دیگر مردم به مصرف 
است  نیاز  و  آورده اند  روی  غذاهای محلی 
فرهنگ سازی بیشتری انجام شود. برآبادی 
است  لازم  کرونا  پایان  از  بعد  کرد:  اعلام 
در  مختلفی  گردهمایی های  و  جشنواره ها 
این زمینه برگزار شود. وی اظهار کرد: قبل 
مردم  که  شد  برگزار  برنامه هایی  کرونا  از 
داد  نشان  و  کردند  آنها  از  زیادی  استقبال 

و خلاقیت می توان  معرفی صحیح  با  که 
 مردم را به سمت غذاهای محلی سالم آورد.
زمینه نقش  این  در  به گفته وی رسانه ها 
مهمی دارند و با معرفی غذاهای محلی و 
اهمیت و ارزش غذایی آنها می توانند نظر 
جوانان را به این سمت جلب کنند و هویت 
ملی استان که در غذاهای آنها نیز نهفته 
است معرفی شود. موضوعات مطرح شده 
ارزش  محلی  غذاهای  که  می دهد  نشان 
غذایی بالایی دارند که در میان نسل امروز 
مغفول مانده است و با احیای آنها می توان به 

سلامت خانواده کمک بسیاری کرد.

گسل های  نقشه  طبق  جوان-  خبرنگاران 
فعال بیرجند، سالن فرهنگسرا که بزرگترین 
فرهنگسرای شرق کشور به شمار می رود، 
روی یکی از گسل های فعال بنا شده است. 
خطیب، استاد زمین شناسی و عضو هیئت 
علمی دانشگاه بیرجند گفت: تاکنون تقریبا ۳0 
گسل فعال در استان شناسایی شده است و 
هنوز مشخص نیست چند گسل فعال دیگر 
داشته باشیم که در حال کوشش و شناسایی 
هستیم. وی افزود: این گسل های فعال برای 
استان تعداد بالایی است و ما از لحاظ زمین 

شناختی یک منطقه فعال هستیم که بین دو 
سامانه بزرگ گسل نهبندان و نایبند قرار گرفته 

و هر دو نیز فعال اند. خطیب ادامه داد: در سال 
۸۵ به دستور شهرداری نقشه ای برای تعیین 

مناطق زلزله خیز و نقاطی که گسل فعال دارد 
تهیه و تحویل داده شد، اما در برخی از ساخت 
و ساز ها به این نقشه هیچ توجهی نشد. استاد 
زمین شناسی و عضو هیئت علمی دانشگاه 
بیرجند تصریح کرد: سالن فرهنگسرای بیرجند 
یکی از مهم ترین ساختمان هایی است که روی 
یکی از گسل های فعال بنا شده و این موضوع 
ما را بسیار نگران کرده است. وی در ادامه 
بیان کرد: این قصور در زمان شهردار وقت 
صورت گرفته است و ساخت بزرگترین مرکز 
همایش شهرستان روی گسل می تواند عواقب 

خطرناکی در زمان وقوع زلزله داشته باشد. 
خطیب عنوان کرد: بار ها به شهردار وقت تذکر 
دادیم و در شورای آن زمان نیز جلساتی برگزار 
کردیم، اما راه به جایی نبرد و همچنان این 
خطر بیخ گوش فرهنگسرا وجود دارد. احداث 
پروژه فرهنگسرای شهر از سال ۹۲ آغاز شده 
است و این پروژه جزو 10 پروژه برتر ساخت 
سالن همایش در کشور است. سالن همایش و 
فرهنگسرای شهر بیرجند با هزینه ۴۸ میلیارد 
و ۵00 میلیون تومان در مدت ۳ سال ساخته 

شده است.

فست فودها جولان می دهد

افزایش بیش از 
۴ برابری سرمایه 

گذاری های معدنی 

گذاری های  سرمایه  صداوسیما- 
معدنی در خراسان جنوبی در ۶ ماه 
ابتدای امسال بیش از ۴ برابر افزایش 
سازمان  معادن  امور  معاون  یافت. 
صنعت، معدن و تجارت استان گفت: 
ابتدای سال، ۲۶ فقره  در شش ماه 
گواهی کشف با پیش بینی سرمایه 
میلیون   ۸00 و  میلیارد   10 گذاری 
است.  شده  صادر  استان  در  تومان 
گذشته  سال  افزود:  طلب  ایمان 
گواهی های کشف صادر شده ۹ مورد 
بود که امسال افزایش حدود ۳ برابری 
دارد. وی با بیان اینکه ذخیره قطعی 
معادن استان هم بین ۶ تا ۹ میلیون 
تن بوده، گفت: ذخایر معدنی استان 
گواهی های  صدور  به  توجه  با  هم 
 ۳0 تا   ۲۶ به  امسال  جدید  کشف 
که  است  یافته  افزایش  تن  میلیون 
معاون  دارد.  درصدی   ۴۶۳ افزایش 
معدن  صنعت،  سازمان  معادن  امور 
و تجارت استان همچنین گفت: در 
راستای فعال سازی و احیای معادن 
 ۶ تاکنون  سال  ابتدای  از  غیرفعال، 
واحد معدنی از معادن راکد و غیرفعال 
تکلیف،  تعیین  جلسات  برگزاری   با 

به چرخه تولید بازگشت.

خبر ویژه

آبروی بیرجند روی دست گسل

هزینه های میلیاردی که در یک ثانیه خاک می شود

سفره ها خالی از غذاهای محلی



فناوری اطلاعات

امکان پیمایش بی نهایت در نتایج 
جستجوی گوگل روی موبایل فعال شد

با تغییر نسخه  موبایل گوگل، برای مشاهده نتایج 
بیشتر نیازی به تپ کردن اضافه روی صفحه نخواهید 
داشت و با اسکرول به پایین صفحه، نتایج بیشتری 
نمایش داده خواهد شد. گوگل در حال راه اندازی 

پیمایش بی نهایت روی موبایل است؛ قابلیتی که 
احتمالا اکثر مردم متوجه نبودن آن روی گوشی های 
هوشمند نشده اند، اما می تواند نمایش نتایج بیشتر 
بی نهایت،  پیمایش  کند.  راحت تر  آن ها  برای  را 
همان طور که از نامش پیدا است، یعنی با رسیدن 
به انتهای صفحه  نتایج، به  جای تپ کردن روی 
دکمه  »مشاهده بیشتر« برای دیدن نتایج صفحه بعد، 
آیتم های جدید به طور خودکار به پایین صفحه اضافه 
خواهد شد. در حال حاضر این ویژگی در گوشی های 
هوشمند با پایین رفتن صفحه  دستگاه، نتایج بیشتر 
جستجو را روی آن نشان می دهد. بر اساس داده های 
گوگل، بیشتر کاربران معمولا برای یافتن اطلاعات 
مورد نظر خود، تا چهار صفحه از نتایج جستجو را 
مشاهده می کنند. البته مرتبط ترین نتایج در بالای 
صفحه نشان داده می شود؛ اما گاهی نیاز است نتایج 
بیشتری برای دستیابی به محتوای مورد نظر مرور 
کنیم. این ویژگی پس از اعمال تغییرات ظاهری ماه 
ژانویه روی خدمات جستجوی موبایل گوگل به این 
بخش اضافه شد. این طراحی جدید باعث می شود 
در دستگاه هایی که از حاشیه های کم بهره می برند، 
راحت تر بتوان متن را مطالعه کرد.هدف گوگل این 
است که جستجوی موبایل را چه در مرورگرهای 
اندروید و سافاری، چه از طریق اپلیکیشن های اندروید 
مدیر  آناند،  بدهد.نیرو  انجام  سریع تر  آی اواس،  و 
محصول گوگل، در یک وبلاگ توضیح می دهد: 
بیشتر کاربران، آنچه به  دنبال آن جستجو کرده اند 
پیدا می کنند؛ اما گاهی اوقات نیاز است جستجو را 

در صفحات دیگر ادامه داد.
قابلیت پیمایش بی نهایت، به کاربرانی که اشتیاق 
بیشتری برای جستجو در گوگل دارند کمک خواهد 
کرد. در حقیقت بیشتر افراد تمایل دارند اطلاعات 
بیشتری در دسترس داشته باشند. بیشتر کاربران 
معمولا تا چهار صفحه اول نتایج جستجو را مرور 

می کنند.   ن و نتایج  مورد نظرشان را مرور کنند. 

در این زمان ورزش نکنید!

اختلالات مربوط به سیستم گوارش می تواند بر 
عملکرد شما حین ورزش اثر بگذارد. اگر ورزش 
کنید ممکن است دچار حالت تهوع یا اسهال شوید 
و یا دیگر علائم ناراحت کننده ای را تجربه کنید که 

شاید تصور نکنید به ورزش ربط دارد. برای برخی از 
مبتدی ها این مشکلات دلیلی برای توقف ورزش 
نیست، اما مهم است که به بدن تان فرصتی برای 
استراحت و بازیابی بدهید. از دست دادن مایعات 

بدن می تواند علائم تان را بدتر کند.

در هفته چند عدد تخم مرغ بخوریم؟

مصرف هفتگی چهار تا پنج عدد تخم مرغ در 
وعده های غذایی افراد، به غیر از برخی موارد 
خاص به توصیه پزشک، هیچ خطری در زمینه 
افزایش چربی خون ندارد. این پروتئین شامل 

تمام اسیدآمینه های ضروری برای بدن انسان 
است و با توجه به قابلیت های بالای جذب آن 
نسبت به سایر منابع پروتئینی غنی تر به نظر 
می رسد. عمده این پروتئین در قسمت سفیده 

تخم مرغ قرار دارد.

اثر واکسن در کاهش  شدت  بیماری 

دبیر انجمن متخصصین عفونی کشور با بیان اینکه 
نیست،  صد  در  صد  واکسن ها  اثربخشی  میزان 
گفت: تزریق واکسن از ابتلای بیماری، شدت بروز 
علائم و مرگ ومیر تا درصدی جلوگیری می کند و 

اینگونه نیست که به طور صد در صد جلوی فوت 
را بگیرد و این موضوع نه تنها در مورد واکسن 
سینوفارم بلکه در خصوص تمام واکسن ها صدق 
می کند و بسته به نوع واکسن درصدی از مرگ ومیر 

جلوگیری می شود.

علائم بیماری کبد چرب

کبد سالم معمولًا مقداری چربی را در خود دارد. 
چربی  میزان  که  می دهد  رخ  زمانی  چرب  کبد 

موجود در کبد بیش از حد معمول باشد. 
کبدی که زیاد چربی در آن باشد متورم می شود 

و دچار التهاب می شود. این تورم و التهاب کبدی 
می تواند در طولانی مدت به سیروز کبدی تبدیل 
استفاده  از  ناشی  اوقات  گاهی  چرب  کبد  شود. 
نوشیدنی های  از  طولانی مدت  استفاده  و  الکل 

الکلی ایجاد می شود.

ورزش سریع و با شدت: حداقل به مدت نیم ساعت با شدت و سریع ورش کنید. هرگاه میزان قند خون بالا داشته 
باشید، ورزش مناسب به شما کمک خواهد کرد که قند خون در بدن تبدیل به انرژی شود و باعث کاهش قند خون 
خواهد شد.  نوشیدن چند لیوان آب پشت سر هم: به طور متوالی 3 تا 4 لیوان آب بنوشید و تا هر زمان زودتر که می 
توانید ادرار کنید. خوردن آب، قند موجود در خون شما را رقیق می کند و ادرار کردن باعث دفع قند خون از بدن می 
شود. استفاده از مواد غذایی که قند خون را ثابت نگه می دارد : مواد غذایی مانند سیر، تخم مرغ، پیاز، بادام زمینی دارای 

     میزان قند پایینی است و به ثبات میزان قند خون در بدن کمک می کند.        
مرکز اطلاع رسانی مدیریت غذا معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

چگونه فرار می کنید؟

 به لطف خواب کافی، قشر جلوی مغز بهتر می  تواند 
جلوی تصمیم تان برای لذت  های آنی را بگیرد تا به 
حال دقت کرده اید که پس از یک شب کم خوابی چه 
راحت حواس تان از کارها پرت می شود؟ در حقیقت 
زمانی که کمتر از ۸ ساعت بخوابید، بخش هایی از 
مغز که مسئول اراده  است، خاموش می شود. در این 
نتوانید کارهای  باعث می شود  اراده «  مواقع »ضعف 
خود را به درستی انجام دهید و اهداف تان را دنبال 
کنید. مدیتیشن بخش  هایی از مغز که مسئول اراده   

اند را تقویت می کند. مدیتیشن بخش هایی از مغز را 
این  مدیتیشن  می کند.  تقویت  اراده  اند،  مسئول  که 
ارتباط  باعث  و  می کند  بزرگ تر  را  مغز  بخش های 
در  که  می شود  بخش هایی  با  بخش ها  این  بهتر 
کنترل تصمیمات فرد نقش دارد. حتی روزانه ده دقیقه 
مدیتیشن هم پس از دو ماه به طور محسوسی باعث 
با مدیتیشن  واقع  در  رشد قشر جلوی مغز می شود. 
می توانید فیزیولوژی اراده تان را تغییر دهید. تنها دو 
ماه پس از ورزش منظم، بخش هایی از مغز که در 

اراده  نقش دارد بزرگ  تر، قوی تر و هماهنگ  تر می  
شود. فواید ورزش را دست کم نگیرید. بسیاری تصور 
می کنند ورزش تنها برای عضلات و استخوان ها مفید 
است. در حالی که ورزش علاوه بر فوایدی که برای 
جسم دارد، به عملکرد مغز نیز کمک می کند. تنها دو 
ماه پس از ورزش منظم، بخش هایی از مغز که در اراده  
نقش دارد بزرگ تر، قوی تر و هماهنگ تر می شود. در 
نتیجه راحت تر می توانید به حواس پرتی ها “نه” بگویید 
و اهداف خود را با شور و اشتیاق بیشتری دنبال کنید.

تقویت اراده؛ چطور عزم مان را جزم کنیم؟

یاد یاران
شهید علی اکبر قربانزاده:  وصیت می کنم که همیشه از روحانیت متعهد و مسئول حمایت کنید، 
زیرا اینها هستند که با سرد و گرم انقلاب اسلامی ساخته و همین ها پیشتازان انقلاب اسلامی 

بودند و آنها هدف شان اسلام است و هدف است که امروز شرق و غرب را متحیر کرده است. یکشنبه  ۲۵ مهر  ۱4۰۰ * شماره  ۵۰34
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فرهنگ و هنر

باغ و عمارت رحیم آباد

مجموعه باغ و عمارت رحیم آباد در شهر بیرجند از 
جمله باغ های زیبای ایرانی است و در روستایی با 
همین نام واقع شده است. باغ رحیم آباد دارای دو 
درب ورودی است که فضای دسترسی به داخل از 
همین دو درب میسر می باشد. باغ و عمارت رحیم 
آباد بیرجند به دلیل معماري و تزئینات در میان باغ 
هاي ایراني جایگاه ویژه اي دارد. این مجموعه از 
باغ، عمارت، انبارهاي متعدد، حوض خانه، اتاق 
هاي خدمه، برج هاي نگهباني و... شکل گرفته 

است. عمارت اصلي این باغ در ۲ طبقه همکف 
شامل انبارها و بخش خدماتي است و طبقه اول 
عمارت هم شامل چند تالار وسیع و اتاق هاي 
متصل به یکدیگر است. اصلي ترین بخش این 
عمارت را تالار آینه آن تشکیل مي دهد و عمده 
تزئینات به کار رفته در اتاق ها و تالارها، گچ بري 
.ـق  و آینه کاري است.این عمارت سال ۱3۱۵ ه
به فرمان اسماعیل خان احداث شد و به عنوان 

دارالحکومه مورد استفاده قرار گرفت. 

فیلم »سرجوخه« از سه شنبه در تلویزیون

درام جاسوسی اجتماعی »سرجوخه« از تولیدات 
احمد  کارگردانی  به  که  است  سیمافیلم  مرکز 
معظمی و تهیه کنندگی ابوالفضل صفری، سه شنبه 

این هفته از شبکه سه سیما پخش می شود.
این سریال که ساختش به صورت همزمان در 
داخل و خارج از کشور پیگیری شده است، آخرین 
روزهای تصویربرداری خود را پشت سر می گذارد و 

عوامل سکانس های باقی مانده را می سازند.
حمیدرضا  »کیان«،  نقش  در  صفاری  سامان 
محمدی در نقش »غلامرضا«، آرش آصفی در 
نقش یک افسر ضد جاسوسی، نازنین کیوانی در 
نقش یک اینفلوئنسر و نیلوفر کوخانی در نقش 
رزیتا بازیگرانی هستند که تا به حال حضور آن ها 
در سریال رسانه ای شده و در کنار این ترکیب 
جوان، »سرجوخه« از بازیگران با سابقه ای چون 
حبیب دهقان نسب در نقش سالار، علی اوسیوند 
در نقش آقا رضا، قربان نجفی ایفاگر کاراکتر رامین 
کشمیری، حسن اسدی به عنوان پدر کیان و 
علیرضا جلالی تبار در نقش طاهری بهره می برد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
فرق ثروتمندان با فقرا: ثروتمندان همه پول شان را سرمایه گذاری 
می کنند و بقیه را خرج می کنند ولی فقرا همه پول شان را خرج 

می کنند و بقیه را سرمایه گذاری می کنند. “جیم ران”

روش هایی ساده برای کاهش قند خون

در اتاق میانی یک خانه با 3 اتاق گیر کرده اید. 
این اتاق پنجره ای با میله های آهنی دارد. اتاق 
های دو طرف دارای درهایی برای خروج از خانه 
است. اتاق سمت چپ دارای ۲ قاتل است که در 
لحظه ورود به اتاق آنها آماده کشتن شما هستند.
اتاق در سمت راست مجهز به اسلحه های لیزر 

است. چگونه فرار خواهید کرد؟
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در نظر می گیرد.
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کرونا چراغ زندگی ۳ نفر دیگر را خاموش کرد

با فوت ۳ بیمار دیگر در خراسان جنوبی تعداد فوتی های ناشی از این بیماری در استان به هزار و ۱۷۳ نفر رسید. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در استان 
گفت: روز گذشته از ۲۰۱ آزمایش مولکولی تشخیص کرونا در استان ۵۹ بیمار و از ۲۹۴ آزمایش سریع ۴۷ بیمار جدید شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این تعداد 
۵۴ مورد از بیرجند، یک مورد درمیان، ۸ مورد زیرکوه، ۳ مورد سرایان، یک مورد سربیشه، ۲ مورد طبس، ۷ مورد فردوس، ۲۹ مورد قاین و یک مورد از نهبندان بودند.

یعقوبی- رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
سازی  مقاوم  در  جنوبی  خراسان  گفت: 
کشوری  متوسط  از  روستایی  خانه های 
بالاتر است و تعامل خوبی با سایر نهادهای 
خدمت رسان در حوزه مسکن داریم. نیکزاد 
در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
با بیان اینکه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
طول ۴۰ سال گذشته در همه حوادث طبیعی 
و کاهش آسیب های ناشی از آن و در نقاط 
روستایی و محروم منشأ خیر بوده است، اظهار 
کرد: خدمت به مردم همواره برای ما یک 
دغدغه بوده است. رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی با اشاره به اینکه برای انجام وظیفه 
محرومیت زدایی تا پایان سال ۱۴۱۰ تمامی 
بازسازی  را  مقاوم  غیر  واحدهای مسکونی 
واحد  یک  که  روزی  افزود:  کرد،  خواهیم 
روستایی غیر مقاوم نداشته باشیم را جشن 
خواهیم گرفت. نیکزاد با بیان اینکه در طرح 
هادی خراسان جنوبی عملکرد بسیار خوبی در 
روستاها داشته است، گفت: در زمینه مقاوم 
سازی منازل روستایی نیز وضعیت خراسان 
بالاتر  کشوری  متوسط  نسبت  به  جنوبی 
است و امید است این مسیر ادامه یابد. وی 
اظهار کرد: در کشور تعامل بسیار خوبی بین 
نهادهایی که در حوزه مسکن سازی مسئولیت 
دارند وجود دارد، اظهار کرد: نمونه این تعامل 
را می توانیم در تعامل بین بنیاد مسکن با راه و 

شهرسازی، ستاد اجرایی و کمیته امداد خراسان 
جنوبی دید و امیدواریم با این همدلی اتفاق 
اتفاقات بسیار خوبی در آینده نیز باشیم. رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه 
یکی از برنامه های ما تقویت ماشین آلات بنیاد 

مسکن خراسان جنوبی است، بیان کرد: ما در 
نهادی مشغول به خدمت هستیم که امام )ره( 
آن را پایه گذاری کرد تا خدمات به محرومین 
در حوزه مسکن صورت گیرد و از این جهت 
کار در این مجموعه برای ما افتخار است. 
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام 
جمعه بیرجند هم در این دیدار ضمن تبریک 

سالروز آغاز امامت حضرت بقیه ا... )عج( اظهار 
کرد: امام خمینی )ره( افتخار داشت که به او 
خدمتگزار بگویید، بهتر است تا رهبر صدا بزنید 
و به همان سیره انبیا و ائمه اطهار )ع( در فکر 

مستمندان بود.

از مدیران، سخنرانی نمی خواهیم

  همچنین روز گذشته آیین تکریم و معارفه 
بنیاد مسکن  پیشین و جدید  مدیران کل 
استان خراسان جنوبی نیز برگزار شد. رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در این جلسه 
نمی خواهیم  سخنرانی  مدیران،  از  گفت: 

نیکزاد  است.  خدمت رسانی  ما  کار  چون 
تصریح کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
پیچیدگی  بوده که دارای  پروژه ای  هر جا 
 و سختی است، حضور فعالی داشته است.
 وی اظهار کرد: تاکنون نیمی از واحدهای 

و  مقاوم سازی  کشور  روستایی  مسکن 
نوسازی شده است و سالانه باید ۱۰ درصد 
واحدهای باقیمانده مقاوم سازی شود. نیکزاد 
مساکن  از  درصد  هفت   ۸۴ سال  گفت: 
روستایی کشور مقاوم بود که از سال ۸۴ 
مسکونی  واحد  هزار  سالانه ۲۰۰  تاکنون 
بیان  وی  است.  شده  نوسازی  و  بهسازی 

کشور  در  روستایی  واحدهای  نصف  کرد: 
خراسان  در  میزان  این  که  شده   مقاوم 
جنوبی از متوسط کشوری دو تا سه درصد 
بیشتر است. آسمانی مقدم، مدیرکل سابق 
بنیاد مسکن استان خراسان جنوبی در این 
جلسه با اشاره به خلاصه ای از عملکرد این 
استان  تشکیل  ابتدای  از  اجرایی  دستگاه 
تاکنون، گفت: تا پایان سال ۹۹ از مجموع 
۹۱۸ روستای دارای طرح هادی در استان 
۵۸۵ روستا معادل ۶۳.۷ درصد اجرای طرح 
هادی با اعتبار ۱۸۹ میلیارد و ۸۵۳ میلیون 
تومان انجام شده است. در ۱۶۷ روستا نیز 
بازنگری طرح هادی صورت پذیرفته است. 
وی افزود: در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۳۶ میلیارد 
اجرای طرح  تومان جهت  میلیون  و ۹۹۲ 
استانی  و  ملی  اعتبارات  محل  از  هادی  

مصوب شده است. 

 قاسم تنها، مدیرکل جدید
 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

در این آئین از خدمات ۱۷ ساله علی اصغر 
مسکن  بنیاد  سابق  مدیرکل  آسمانی مقدم 
که  تنها  قاسم  و  قدردانی  جنوبی  خراسان 
پیش از این معاون عمران روستایی این اداره 
کل بود، به عنوان مدیرکل جدید معرفی شد. 
آسمانی مقدم نیز به عنوان مدیرکل بنیاد مسکن 

استان مازندران معرفی شد.

رتبه مطلوب خراسان جنوبی در مقاوم سازی خانه های روستایی

ارتش جمهوری اسلامی ایران 
یک کلمه طیبه است

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: 
کلمه  یک  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
طیبه است. حجت الاسلام عبادی در دیدار 
سالروز  مناسبت  به  روحانیون  و  پرسنل  با 
ارتش  سیاسی  عقیدتی  سازمان  تاسیس 
جمهوری اسلامی گفت: کار و تلاش شما 
محدود به محل خدمت، یک پادگان، یک 
استان و یک کشور نیست،بلکه نقش بین 
المللی برای نجات نوع بشر را دارد همانگونه 
که اسلام ناب برای یک نوع خاص نیست. 
وی با اشاره به اینکه تشکیل سازمان عقیدتی 
به مانند دمیدن روح توحیدی به کالبد ارتش 
بوده است و همین امر سبب شکل گیری 
روحیه خداپرستی، دلاوری، مردانگی و ایثار 

شده است.

سهم ویژه پروژه های روستایی
 از اعتبارات استانی

امتحانی- استاندار خراسان جنوبی در دیدار با 
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از سهم 
ویژه پروژه های روستایی از اعتبارات استان 
خبر داد. ملانوری خاطرنشان کرد: بر اساس 
به  و  برنامه ریزی هایی که صورت گرفته 
جهت اهمیت موضوع، پروژه های روستایی 
در اولویت برنامه های استان قرار دارد. وی 
ادامه داد: در همین راستا در شورای برنامه 
ریزی و توسعه، سهم ویژه ای برای پروژه 
های عمرانی روستایی لحاظ شد. به گفته وی؛ 
هدف از این اقدام، شتاب گرفتن پروژه ها به 
منظور رونق و توسعه روستاهاست. استاندار با 
اشاره به اقداماتی که در زمینه بهسازی مسکن 
این  نمود:  روستایی صورت گرفته، تصریح 
موضوع با توجه به شرایط جغرافیایی استان 
و حوادث مترقبه ای که در کمین است، بسیار 
ضروری به نظر می رسد. رئیس بنیاد مسکن 
استان  اقدامات  نیز  کشور  اسلامی  انقلاب 
در زمینه توسعه روستایی را تحسین کرد و 
گفت: خراسان جنوبی در بخش مقاوم سازی 
منازل روستایی شرایط مطلوبی دارد و انتظار 
می رود که زودتر از دیگر استان ها،این کار 
مهم را به سرانجام برساند. شایان ذکر است: 
این دیدار که با حضور معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار و مدیران کل جدید و قدیم 
استان همراه  انقلاب اسلامی  بنیاد مسکن 
بود، با هدف بحث و رایزنی پیرامون مباحث 
توسعه روستایی، اجرای طرح های هادی و 
نیز بهسازی و مقاوم سازی مسکن روستایی 

صورت گرفت.

سایه سرد گرانی مصالح
 بر سر طرح مسکن ملی طبس

ایسنا- رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
شهرستان طبس گفت: پروژه ۵۰ هکتاری 
درصد   ۱۵ دارای  طبس  در  ملی  مسکن 
واحدی   ۵۶ پروژه  فیزیکی،  پیشرفت 
دارای ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی و پروژه 
است.  پروانه  در حال صدور  ۷۹ هکتاری، 
طرح  اجرای  با  کرد:  اظهار  پور  یوسفی 
نفر  هزار  بر ۷  بالغ  جمعیتی  ملی،  مسکن 
در شهرستان طبس از نعمت مسکن بهره 
مند خواهند شد. وی با تاکید بر پیگیری ها 
برای به سرانجام رسیدن این پروژه، افزود: 
در پروژه مسکن ملی در شهرستان طبس 
که  واگذار شده  متقاضیان  به  واحد   ۱۹۴۴
و  واحدی  هکتاری، ۵۶  پروژه ۵۰  سه  در 
۷۹ هکتاری تعریف شده است. آماده نبودن 
زمین خصوصاً در سایت ۷۱ هکتاری طبس 
به دلیل گرانی مصالح متقاضیان را ناامید و 

سرگردان کرده است.

واکسن آنفلوآنزا را 
در پاندمی کرونا تزریق کنیم؟

جنوبی  خراسان  در  داروساز  یک  ایسنا-    
قواعدی  آنفلوآنزا  واکسن  تزریق  گفت: 
دارد که باید رعایت شود، اما توصیه ما این 
است که گروه های خطر حتما تزریق کنند. 
تر  قبل  اظهار کرد: سال های  شمشیرگران 
که پاندمی کرونا وجود نداشت، فقط احتمال 
ابتلای آنفلوآنزا در این فصل بود. وی افزود: 
توصیه می کنیم حتماً همه افراد مخصوصاً 
یعنی  پایین  سن  با  افراد  و  میانسال  افراد 
کودکان واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند چراکه 
در این افراد احتمال ابتلا به آنفلوآنزا و ابتلا به 
بیماری های دشوارتر بسیار محتمل است. این 
داروساز ادامه داد: به همین علت است که از 
اواخر شهریورماه و اوایل مهرماه تا اردیبهشت 
سال بعد که فصل شروع آنفلوآنزا است توصیه 
می شود که واکسن آنفلوآنزا حتماً تزریق شود؛ 
امسال و سال گذشته هم که پاندمی کرونا نیز 
وجود دارد، بهتر است که این واکسن تزریق 
شود و اکنون نیز با وجود تزریق واکسن کرونا 

می توانید واکسن آنفلوآنزا را دریافت کنید.

آغاز اکتشاف ۴۰۰ هزار کیلومتر 
مربعی زمین شناسی بخش معدن

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
توافق نامه سه جانبه اکتشاف بین معاونت امور 
معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، ایمیدرو 
و سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی به 
منظور آغاز اکتشاف ۴۰۰هزار کیلومتر مربعی 
تولید اطلاعات پایه زمین شناسی، از بیرجند 
اکنون ۶۰  ادامه  داد:  آغاز می شود. جعفری 
گروه در استان خراسان جنوبی فعالیت خود را 
آغاز کرده اند و طبق برنامه به اتمام خواهد 
رسید. رئیس هیئت عامل ایمیدرو اظهار کرد: 
پایه،  اطلاعات  تولید  توافق نامه،  این  هدف 
با  اکتشافی  فعالیت های  توسعه  و  تکمیل 
استفاده از ظرفیت های سازمان زمین شناسی 

در مساحت ۴۰۰ هزار کیلومتر مربع است.

*مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی گفت: سالن علامه 
از  یکی  عنوان  به  بیرجند  فرزان 
مکان های فرهنگی و با اهمیت استان 
که در حال بازسازی است اکنون ۵۵ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
*فرمانده انتظامی شهرستان فردوس 
گفت: وقوع سرقت در این شهرستان 
۱۹ درصد در یک سال گذشته نسبت 
افزایش  آن  از  قبل  به مدت مشابه 
از  سرقت  وقوع  بیشترین  و  داشته 
حال  در  ساختمان های  و  منازل 

احداث بوده است.
*فرماندار خوسف گفت: نرخ قبولی 
آموزان شهرستان خوسف در  دانش 
کنکور سراسری نسبت به سال گذشته 

بیش از دو برابر رشد داشته است.
*الهام پدید ورزشکار خراسان جنوبی 
مسابقات سنگ  هفتمین  اول  مقام 
نوردی قهرمانی کشور را کسب کرد.

*در راستای عملیات برندسازی و تجاری 
محصولات  معرفی  هدف  با  سازی 
استراتژیک خراسان جنوبی بعد از برند 
بیرناب، برند شیلان ناب سیوجان به 

نام جهاددانشگاهی استان ثبت شد.

اخبار  کوتاه 

در  جنوبی  خراسان  استاندار  اعتمادیان- 
حضور جمعی از کشاورزان در محدوده چاه 
بازدید  های کشاورزی سربیشه در جریان 
سرمازده  زرشک  باغات  و  ذرت  مزارع  از 
این شهرستان گفت: برای جبران خسارت 
های وارده به کشاورزان پیگیری های ویژه 
ای صورت خواهد گرفت. ملانوری افزود: 
به طور خاص در دستور کار  این موضوع 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
شرایط  به  اشاره  با  وی  است.  گرفته  قرار 

اقلیمی و آب و هوایی منطقه متذکر شد: با 
توجه به این که در منطقه ای کم آب به 
سر می بریم و گرما و سرمای ناگهانی هوا 
را به طور پیوسته تجربه کرده ایم، باید در 
بحث کاشت، داشت و برداشت محصولات 
به گونه ای اقدام نماییم که کمترین خسارت 
ها را ببینیم. استاندار تصریح نمود: اقدامات 
ما باید به شکلی باشد که در برابر بحران 
های همیشگی خود را مقاوم کنیم. ملانوری 
با تأکید بر وظیفه جهاد کشاورزی و مراکز 

ترویج در این زمینه، اظهار کرد: تلاش ها 
باید به سمت و سویی باشد که گونه های 
با وضعیت منطقه کاشته  گیاهی متناسب 
شود. وی، برداشت به موقع محصولات را 
هم راهکاری در راستای کاهش خسارت ها 
عنوان کرد و گفت: سازمان نظام مهندسی 
ادوات و  به موقع  تأمین  با  باید  کشاورزی 
ماشین آلات لازم در این زمینه کشاورزان 
را همراهی نماید تا بتوانند محصولات خود 

را به موقع برداشت نمایند.

 وعده استاندار برای جبران خسارت کشاورزان 

و  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر  ایرنا- 
کنترل کرونا خراسان جنوبی گفت: براساس 
وضعیت  کشور  جدید  کرونایی  رنگ بندی 
نهبندان،  و  قاینات، طبس  شهرستان های 
استان  مرکز  احتساب  با  و  شده  نارنجی 
جنوبی  خراسان  شهرستان  چهار  اکنون 
در وضعیت پرخطر است.شریف زاده افزود: 
نهبندان  و  طبس  قاینات،  شهرستان های 
در  استان  دیگر  شهرستان   ۶ همراه  به 
رنگ بندی قبلی زرد رنگ )متوسط خطر( 
نارنجی  شهرستان  تنها  بیرجند  و  بودند 
)پرخطر( استان بود. وی بیان کرد: با توجه 
به رنگ بندی جدید که از ۲۴ مهر ماه اعمال 
می شود، چهار شهرستان خراسان جنوبی در 
وضعیت نارنجی، ۶ شهرستان در وضعیت 
در وضعیت  و شهرستان خوسف هم  زرد 
آبی )کم خطر( است.  دبیر ستاد دانشگاهی 
پیشگیری و کنترل کرونا خراسان جنوبی از 
در  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  کاهش 
استان خبر داد و گفت: مواردی گزارش شده 
کامل  ظرفیت  با  عروسی  جشن های  که 
در تالارها برگزار می شود. وی با تاکید بر 
کرد: استفاده از ماسک در مکان های پرجمعیت  تصریح  اجتماعی  فاصله  رعایت  بیماری محتمل می کند در حالی که هنوز ادامه این روند ورود استان را به خیز جدید و 

زمان زیادی از پشت سر گذاشتن موج پنجم 
واکسیناسیون  شریف زاده،  است.  نگذشته 
ابتلا و مرگ  موارد  را در کاهش  عمومی 
ناشی از کرونا بسیار موثر دانست و افزود: 
تاکنون ۴۶۳ هزار و ۷۵۴ نفر در خراسان 
جنوبی نوبت اول واکسن کرونا را دریافت 
کرده اند و ۷۰.۳ درصد جامعه هدف بالای 
۱۲ سال استان واکسینه شده اند. وی گفت: 
همچنین ۲۳۲ هزار و ۸۸۶ واکسن نوبت 
جامعه  درصد   ۳۵.۳ که  شده  تزریق  دوم 
هدف بالای ۱۲ سال را در برگرفته است. 
پیشگیری و کنترل  دانشگاهی  دبیر ستاد 
هیچ  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  کرونا 
گونه کمبودی در زمینه واکسن وجود ندارد، 
افزود: متاسفانه استفاده از فضای مجازی 
برخی  افراد را به تزریق نکردن واکسن سوق 
داده که خطری برای جامعه در همه گیری 
کرونا است. وی از آغاز تزریق نوبت سوم 
و  بهداشت  کادر  به  کرونا  واکسن  تزریق 
بیماران  و  بیمارستان ها  اولویت  با  درمان 
خاص خبر داد و گفت: این روند برای سایر 
جامعه هدف براساس دستورالعمل ابلاغی 

ادامه خواهد داشت.

 سه شهرستان زرد خراسان جنوبی نارنجی شد

سالگرد ازدواج ملکوتی پیامبر اکرم حضرت محمد )ص( وحضرت خدیجه کبری )س( خجسته و فرخنده باد




